
Z P R A V O D A J
O B C E   R Y B N Í Č E K

2 0 1 7
__________________________________

Vánoční stromeček
 zavoněl v pokoji,

maminka u stolu jablíčko rozkrojí.
A když ho rozkrojí, 
uvidím hvězdičku,

co byla schovaná v červeném jablíčku.

______________________________________________________________________________

Vážení spoluobčané,
     končí 3. rok volebního období a tak mi dovolte vyhodnotit, co se nám v obci podařilo zrealizovat.
Hlavní investicí byla stavba víceúčelové budovy, která již byla dokončena a chystáme kolaudaci. 
Náklady na stavbu činily 3.220.000 Kč. Finanční částka byla plně hrazena z rozpočtu obce. Při 
demolici stávajícího domu č.p. 9 velkou měrou pomohli členové SDH a tím ušetřili desetitisíce 
v obecním rozpočtu. Další akcí byla rekonstrukce hasičské zbrojnice: výměna střechy, oken, dveří a 
vrat. Vzhledem k tomu, že se zpozdil dodavatel s dodávkou vrat, bude fasáda budovy dokončena na 
jaře roku 2018. 
Na této akci se rovněž podíleli členové SDH Rybníček pod vedením tesařských mistrů p. Petra 
Kreutzera a Jaroslava Suchánka, kteří pracovali bez nároku na honorář. Tímto bych chtěl všem 
zúčastněným poděkovat za jejich nezištnou pomoc pro obec.
V letošním roce jsme zakoupili dům č.p. 29. Pro tuto investici jsme se rozhodli z toho důvodu, že 
obec vlastní minimum vhodných pozemků a v budoucnu hodláme na tomto místě vystavět byty pro 
mladé rodiny a rovněž pro seniory.  Představu projektu máme již nastíněnou. Další dokončená akce 
je výsadba biokoridoru. Náklady na tuto výsadbu v plné výši pokryla dotace.
V roce 2018 máme v plánu, pokud se dohodneme se všemi vlastníky pozemků a získáme jejich 
souhlas k vlastnictví chodníků v úseku od obecního úřadu po zastávku ČSAD u VKK,  provést 
celkovou rekonstrukci. Rovněž vybudujeme chybějící část chodníku od mostu k Trpínkám.   

     Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem zastupitelstva  obce 
poděkoval za práci při zvelebení naší obce a popřál Vám  radostné prožití svátků vánočních a 
v novém roce hodně zdraví, rodinné pohody a pracovních úspěchů.

                                                           Vladimír Skopal – starosta obce



Z činnosti zastupitelstva

Tak jako v předchozích letech, i v letošním roce jsme se zaměřovali na údržbu obecního majetku, 

vzhledu obce, úpravu a rozšiřování zeleně, zlepšování prostředí, ve kterém žijeme.

Na dětské hřiště bylo pořízeno nové pískoviště s krytem. V části obce byly odstraněny telegrafní 

sloupy a telefonní vedení – bylo již nepotřebné a nefunkční.

Po celý rok probíhal prodej bytů v obecním bytovém domě č.p. 79. K dnešnímu dni je ze šesti bytů 

prodáno 5 bytových jednotek.

Obec zakoupila dům č. 29 s příslušnými pozemky – zahradou a dvorem a hospodářskými 

budovami. Přechodně je využíván jako sklad stavebního materiálu a strojů do doby, než bude 

dokončena stavba víceúčelové budovy. Do budoucna se počítá s demolicí objektu a možností 

výstavby objektů sociálního bydlení.

Protože přibylo ploch, které se udržují sečením nebo mulčováním,      byl zakoupen výkonnější  

 traktor s příslušenstvím –  pro letní sezonu lišta na sečení, rameno na

 sečení břehů,  mulčovač a pro zimní sezonu kartáč na zametání sněhu

 a rozmetadlo na posyp. Traktor byl pořízen za 930.000 Kč, a to

 z vlastních zdrojů obce.

 Byla vyčleněna obecní parcela – ostatní plocha – u pramene

 Korytového potoka, ke které vede polní cesta od fotbalového hřiště.

 Staré křoviny pracovníci obecního úřadu odstranili a plochu vyčistili.

 Následně byla vysetá travní květinová směs a vysázené stromy. Zeleň

 se dobře uchytila a v letním období tuto louku nejvíce zdobily

 rozkvetlé slunečnice.  

_____________________________________________

Víceúčelová budova a hasičská zbrojnice

Víceúčelová budova vyrostla na pozemku bývalého rodinného domu č.p. 9 vedle hasičské 

zbrojnice. Dům byl v havarijním stavu, proto byl na základě demoličního výměru zbourán.

Víceúčelová budova bude sloužit potřebám provozu obce.  Přízemí objektu je určeno pro parkování 

mechanizace a také se zde nachází sociální zázemí pro zaměstnance.

V podkroví jsou dva jednopokojové byty, které budou sloužit pro nouzové bydlení občanů v  

nepříznivých životních situacích nebo pro krátkodobé ubytování např. hostů,  účastníků sportovních

akcí apod.



Celá stavba je realizována dodavatelsky stavební firmou.

Navazující hasičská zbrojnice prochází také rekonstrukcí. Byla vyměněna střešní krytina, provedena

výměna oken a vrat. V průběhu příštího roku bude  dokončena nová fasáda, modernizace vnitřních 

prostor a upraveno okolí budov.

Na bourání původního domu č. p.9 a na výměně střešní krytiny na hasičské zbrojnici se podíleli

členové  Sboru  dobrovolných  hasičů  v  Rybníčku.  Tímto  jim  vyjadřujeme  velké  poděkování  za

bezplatnou pomoc.

____________________________________________________________

Biokoridor

V letošním roce jsme realizovali výsadbu dalšího biokoridoru navrženého v rámci Komplexní 

pozemkové úpravy, a to v honu „Zbelky“, který se nachází vlevo od silnice směrem na Medlovice.

Kolmo na tento biokoridor navazuje koridor obce Hoštice. Tímto se zlepší migrační možnosti pro 

zvěř a rovněž možnosti úkrytu zejména pro drobnou zvěř a ptactvo.

Celý biokoridor je zatravněný a osázený stromy a keři.



Druhová skladba je pestrá a jsou zvolené původní druhy, které jsou vhodné do místních podmínek.

Ze stromů např. lípa, dub, habr, javor, bříza, topol osika, z keřů kalina, ptačí zob, brslen, svída, 

líska, zimolez, dřín.

Počty sazenic jsou následující: 304 malých sazenic stromů, 95 velkých sazenic stromů, 550 ks keřů.

Celková plocha biokoridoru je 6533 m2.

Na realizaci obec získala dotaci ze Státního fondu životního prostředí ve 100 % výši.

___________________________________________________________

Pestrý život na rybníku

I v letošním roce poskytl rybník zázemí celé řadě vodního ptactva: zahnízdily zde kachny 

březňačky, lysky černé, slípka zelenonohá, potápka roháč, potápka malá, pochop rákosní.

Určitě významná a pro pozorování nejzajímavější byla krásná labutí rodinka. Na jaře se vyklubalo 5

mláďat. Labuť velká  je jeden z největších létajících ptáků, má v průměru dvoumetrové rozpětí 

křídel  a váhu 15 kg. 

Labutě kdysi dávno Evropu obývaly, potom je ale lidé lovem, sběrem vajec a proměnou krajiny 

vytlačili do neobydlených tajg a tunder severu. Ve 20. století byly pro svou krásu chovány v 

zámeckých parcích. Dobrodružnější povahy

se však občas vydaly do okolní přírody, kde

začaly hnízdit a znovu osidlovat naši krajinu.

Divokým labutím se líhnou mláďata šedá.

Bělostného šatu se dočkají mnohem později –

až v dospělosti, která nastává 3. až 4. rokem

života. Občas se vylíhnout i bílá mláďata,

která mají geny šlechtěných labutí ze

zámeckých parků. V našem případě měla  tři

mláďata běžné šedé peří, ale dvě mláďata bílé.

Labutě jsou symbolem věrnosti, protože tvoří páry na celý život. V době námluv, dále v čase,  kdy 

samice sedí na vejcích a po celou dobu, kdy  se stará o  malá mláďata na vodní hladině, samec 

velmi odhodlaně střeží okolí. Máváním křídel a syčením odhání každého, kdo se přiblíží ke břehu.

Labuť je chráněná.  V České republice ročně hnízdí přibližně 500 párů labutí velkých.

Věřme, že se příští rok labutě vrátí a opět budou krášlit hladinu rybníka. 



Kulturní a sportovní akce

Během roku se uskutečnila řada již tradičních akcí:
- Košt slivovice
- Masopust s večerní taneční zábavou
- Dětský karneval
- Pálení čarodějnic (SDH)
- Volejbalový turnaj smíšených družstev
- Odpoledne pro seniory na přírodním parketu s kapelou Veselá trojka
- Speciální výstava chrtů
- Dětské odpoledne se soutěžemi na hřišti a opékáním špekáčků
_____________________________________________________________________

Informace společnosti Respono, a.s.

Společnost Respono v letošním roce vytřídila mimo jiné 1252 tun papíru a 1258 tun plastu.Díky 

takto vysokým číslům, která mají na svědomí zejména zodpovědní obyvatelé Vyškovska,  se tento 

region pravidelně umisťuje na předních příčkách ve třídění odpadů.

Nová etapa skládky, kompostárna a další novinky

Také v následujícím roce má Respono v plánu další  investice do rozvoje.  V roce 2018 plánuje

pořídit nové kontejnery či další moderní svozovou techniku. Chce zefektivnit provoz vozidel díky

vyspělejšímu GPS vybavení, optimalizovat svozové trasy obcí a komerčních klientů a v neposlední

řadě chystá výstavbu kompostárny na tělese skládky, aby umožnili občanům a firmám likvidaci

organického odpadu za přijatelnou cenu a zároveň odběr kompostu zdarma.

Důležité informace k fungování sběrných dvorů a svozech odpadů o Vánocích 

Na  1.  svátek  vánoční  a  na  Nový rok  nebudou  probíhat  pravidelné  svozy směsného,  tříděného

odpadu a biologicky rozložitelného odpadu.

 

Harmonogram vývozu odpadu v době vánočních svátků a v novém roce:

52. týden
Pondělí 25.12.2017 – nebudou probíhat vývozy odpadu
Úterý 26.12.2017 – budou probíhat vývozy odpadu z 25.12.2017
Středa 27.12.2017 – budou probíhat vývozy odpadu z 26.12.2017
Čtvrtek 28.12.2017 – budou probíhat vývozy odpadu z 27.12.2017
Pátek 29.12.2017 – budou probíhat vývozy odpadu z 28.12.2017
Sobota 30.12.2017 – budou probíhat vývozy odpadu z 29.12.2017

1. týden
Pondělí 1.1.2018 – nebudou probíhat vývozy odpadu
Úterý 2.1.2018 – budou probíhat vývozy odpadu z 1.1.2018
Středa 3.1.2018 – budou probíhat vývozy odpadu z 2.1.2018



Čtvrtek 4.1.2018 – budou probíhat vývozy odpadu z 3.1.2018
Pátek 5.1.2018 – budou probíhat vývozy odpadu z 4.1.2018
Sobota 6.1.2018 – budou probíhat vývozy odpadu z 5.1.2018
 

Sběrné dvory budou 25. 12. 2017, 26. 12. 2017, 30. 12. 2017 a 1. 1. 2018 pro veřejnost uzavřeny.

_____________________________________________________________________________

Kronika

V letošním roce se narodili:          

Jaroslav Novák
Eliáš Nevrla
Elen Viktorinová
Tomáš Henner  

Všem přejeme hodně zdraví, lásky a štěstí.

                               **************************************

Opustila nás:  
 
Marie Zavadilová

Ať odpočívá v pokoji!

__________________________________________________________________________

                        

Na začátek roku 2018 obec Rybníček připravuje:

- tradiční Tříkrálovou sbírku
- 6.1. košt slivovice
- 3. 2. Masopust

 _________________________________________________________________________

Text a foto: Helena Přikrylová, místostarostka obce,  prosinec 2017


